АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от 09.11.2015_                                                                                         № 25-ОД

О внесении изменений и дополнений в ведомственную целевую

программу  «Организация управления муниципальными финансами

города Мончегорска», утвержденную приказом управления финансов

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 20-ОД

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1073 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке ведомственных целевых

программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и

проведения оценки эффективности их реализации», распоряжением

администрации города Мончегорска от 08.09.2015 № 706-р «О подготовке

проекта бюджета города Мончегорска на 2016 год и на плановый период 2017-

2018 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу  «Организация управления

муниципальными финансами города Мончегорска», утвержденную приказом

управления финансов администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 20-

ОД (в редакции приказов управления финансов администрации города

Мончегорска от 27.03.2014 № 5-ОД, от 05.09.2014 № 11-ОД, от 26.12.2014 №

22-ОД, от 29.05.2015 № 10-ОД), следующие изменения и дополнения:

1.1. В ПАСПОРТЕ программы:

1.1.1 Строку «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
Задачи программы 1. Совершенствование бюджетного процесса города

Мончегорска и нормативно-правового регулирования

в бюджетно-финансовой сфере, повышение

прозрачности бюджета и открытости бюджетного

процесса.

2. Эффективное управление муниципальным долгом.

2

1.1.2 Строку «Финансовое обеспечение Программы, тыс.руб.» изложить в

следующей редакции:
Финансовое обеспечение

Программы, тыс.руб.

Всего по программе: местный бюджет – 116 214,7

тыс.руб., из них:

2014 год – 10 545,3 тыс.руб.

2015 год – 23 137,8 тыс.руб.

2016 год – 28 119,1 тыс.руб.

2017 год – 27 206,2 тыс.руб.

2018 год – 27 206,2 тыс.руб.

1.1.3 Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»

изложить в следующей редакции:
Ожидаемые конечные результаты

реализации Программы

1. Повышение качества бюджетного процесса.

2. Повышение прозрачности бюджета города.

3. Обеспечение сбалансированности и устойчивости

бюджета города.

4. Перевод большей части расходов бюджета города

на принципы программно-целевого планирования,

контроля и последующей оценки эффективности их

использования.

5. Обеспечение исполнения бюджета города по

доходам.

6. Обеспечение своевременного и полного

обслуживания муниципального долга города.

1.1.3 Строку «Адрес размещения Программы на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска» изложить в следующей

редакции:
Адрес размещения Программы на

официальном сайте органов

местного самоуправления города

Мончегорска

http://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/tselevye-

programmy/tselevye-programmy-/vedomstvennye-

tselevye-programmy/vtsp-organizatsiya-upravleniya-

munitsipalnymi-finansami-goroda-monchegorska/

1.2. Таблицу раздела 2 «Цель и задачи Программы, показатели

(индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение

тактической цели» изложить в следующей редакции:
№ п/п Цель, задачи и

показатели

(индикаторы)

Ед.изм. Значение показателя (индикатора)

 Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель. Обеспечение эффективного управления бюджетными средствами города

Мончегорска. Поддержание сбалансированности и устойчивости бюджета города

Мончегорска.

Задача 1. Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и

нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере,

повышение прозрачности бюджета и открытости бюджетного процесса.
1.1 Доля муниципальных

нормативных правовых

% 100 100  100 100 100

3

актов, прошедших

антикоррупционную

экспертизу, из общего

числа  муниципальных

нормативных правовых

актов, подлежащих

экспертизе

1.2 Наличие нормативно-

правовых актов,

разрабатываемых

управлением финансов в

соответствии с

бюджетным

законодательством

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1

1.3 Подготовка в

установленный срок

соответствующего

требованиям

бюджетного

законодательства

решения о местном

бюджете на очередной

финансовый год и

плановый период

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1

1.4 Степень соответствия

решения о местном

бюджете требованиям

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

% 100 100 100 100 100

1.5 Исполнение бюджета

города Мончегорска по

собственным доходам

(без учета объема

безвозмездных

поступлений)

% ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90

1.6 Исполнение бюджета

города Мончегорска по

расходам (без учета

объема субвенций,

субсидий)

% ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90

1.7 Отношение объема

просроченной

кредиторской

задолженности

городского бюджета к

расходам местного

бюджета

% 2-3

2-3

1-2 1-2 1-2

1.8 Увеличение исполнения

доходов бюджета (в

части налоговых и

неналоговых доходов)

% > 5 > 5 > 5 > 5 > 5

4

отчетного года к

предшествующему

1.9 Функционирование

информационного

ресурса «Бюджет для

граждан» на

официальном сайте

органов местного

самоуправления

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1

1.10 Количество

сформированных

реестров расходных

обязательств

единиц 2 2 2 1 1

1.11 Количество

сформированной

ежемесячной,

квартальной, годовой

бухгалтерской

отчетности

единиц 13 13 13 13 13

1.12 Бюджетная отчетность

об исполнении местного

бюджета сформирована

в соответствии с

установленными

требованиям

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1

1.13 Доля бюджетных

ассигнований на

финансирование

муниципальных

программ в общем

объеме расходов

бюджета

% > 85 > 85 > 85 > 85 > 95

1.14 Доля главных

распорядителей средств

местного бюджета с

наилучшим качеством

финансового

менеджмента в общем

числе ГРБС

% ≥ 50 ≥ 60 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70

1.15 Количество

проведенных

мониторингов  оценки

качества финансового

менеджмента главных

распорядителей средств

местного бюджета

единиц 2 2 2 2 2

Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом.

2.1 Соблюдение

ограничения по

предельному объему

муниципального долга

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1

5

требованиям

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

2.2 Наличие

муниципальной

долговой книги

муниципального

образования

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1

2.3 Отношение

муниципального долга

(за вычетом выданных

гарантий) города к

доходам бюджета без

учета объема

безвозмездных

поступлений

% не

более

40

не

более

40

не более

40

не

более

35

не

более

35

2.4 Объем заемных средств

из областного бюджета

в общем объеме

заимствований

% ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70

1.2. Таблицу раздела 4 «Обоснование потребности в необходимых

ресурсах» изложить в следующей редакции:

              тыс.руб.

Наименование показателя Эк.класс.

Всего, в

т.ч. по

годам

Сумма на

2014 год

Сумма на

2015 год

Сумма на

2016 год

Сумма на

2017 год

Сумма на

2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8

    Заработная плата 211 34 578,79 7 002,10 6 894,17 6 894,17 6 894,17 6 894,17

    Прочие выплаты 212 528,46 122,56 165,90 60,00 90,00 90,00

    Начисления на выплаты

по оплате труда

213 10 215,12 1 930,43 2 038,57 2 082,04 2 082,04 2 082,04

    Услуги связи 221 327,96 62,76 61,20 68,00 68,00 68,00

    Прочие работы, услуги 226 219,09 0,35 2,74 72,00 72,00 72,00

    Обслуживание

внутреннего долга

231 68 940,52 61,58 13 936,01 18 942,93 18 000,00 18 000,00

    Прочие расходы 290 0,37   0,37

    Увеличение стоимости

основных средств

310 1 404,42 1 365,62 38,80

ВСЕГО РАСХОДОВ: 116 214,74 10 545,32 23 137,77 28 119,14 27 206,21 27 206,21

2. В приложении к Программе таблицу 1 «Перечень программных

мероприятий с объемом финансирования» и таблицу 2 «Перечень программных

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить настоящий приказ на сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления финансов                                                Т.Ю.Разборова

6

                                                                                                                                                      Приложение к приказу

                                                                                                                 управления финансов от 09.11.2015 № 25-ОД

3. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования

Таблица 1

Цель, задачи, программные мероприятия
Срок

исполне-

ния

Источник

и

финансир

ования

Всего

Объем финансирования

 (тыс.руб.)
Ответственный

исполнитель
2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель. Обеспечение эффективного управления бюджетными средствами города Мончегорска. Поддержание сбалансированности и

устойчивости бюджета города Мончегорска.

Задача 1. Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере,

повышение прозрачности бюджета и открытости бюджетного процесса.

Мероприятие 1.1 Обеспечение исполнения функций

в рамках полномочий управления финансов

администрации города

2014-

2020

МБ

47 274,2 10483,7 9201,8 9176,2 9206,2 9206,2

Управление финансов

администрации города

Итого по задаче 1.   МБ 47 274,2 10483,7 9201,8 9176,2 9206,2 9206,2

Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом.

Мероприятие 2.1 Обслуживание муниципального

долга

2014-

2020

 МБ

68 940,5 61,6 13936,0 18942,9 18000,0 18000,0

Управление финансов

администрации города

Итого по задаче 2.   МБ 68 940,5 61,6 13936,0 18942,9 18000,0 18000,0

Всего по программе   МБ 116 214,7 10 545,3 23  137,8 28 119,1 27206,2 27206,2

2

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий

Таблица 2

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

исполнения

Наименование

показателя
Ед.изм.

 Показатели результативности

выполнения мероприятий  Ответственн

ый

исполнитель 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель. Обеспечение эффективного управления бюджетными средствами города Мончегорска. Поддержание сбалансированности и

устойчивости бюджета города Мончегорска.

Задача. Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере,

повышение прозрачности бюджета и открытости бюджетного процесса.
Мероприятие 1.1 Обеспечение

исполнения функций в рамках

полномочий управления финансов

администрации города

2014-2020 Доля муниципальных

нормативных правовых актов,
прошедших антикоррупционную

экспертизу, из общего числа

муниципальных нормативных
правовых актов, подлежащих

экспертизе

% 100 100 100 100 100 Управление

финансов

администра

ции города

Наличие нормативно-правовых
актов, разрабатываемых

управлением финансов в

соответствии с бюджетным
законодательством

да - 1/нет- 0 1 1 1 1 1

Подготовка в установленный срок

соответствующего требованиям
бюджетного законодательства

решения о местном бюджете на

очередной финансовый год
(очередной финансовый год и

плановый период)

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1

Степень соответствия решения о
местном бюджете требованиям

Бюджетного кодекса Российской

Федерации

% 100 100 100 100 100

Исполнение бюджета города

Мончегорска по собственным

доходам (без учета объема
безвозмездных поступлений)

% ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90

3

Исполнение бюджета города
Мончегорска по расходам (без

учета объема субвенций,

субсидий)

% ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90 ≥ 90

Отношение объема просроченной
кредиторской задолженности

городского бюджета к расходам

местного бюджета

% 2-3

2-3

1-2 1-2 1-2

Увеличение исполнения доходов

бюджета (в части налоговых и

неналоговых доходов) отчетного

года к предшествующему

% > 5 > 5 > 5 > 5 > 5

Функционирование
информационного ресурса

"Бюджет для граждан" на

официальном сайте органов
местного самоуправления

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1

Количество сформированных

реестров расходных обязательств

ед. 2 2 2 1 1

Количество сформированной
ежемесячной, квартальной,

годовой бухгалтерской отчетности

ед. 13 13 13 13 13

Бюджетная отчетность об

исполнении местного бюджета

сформирована в соответствии с

установленными требованиями

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1

Доля бюджетных ассигнований на
финансирование муниципальных

программ в общем объеме

расходов бюджета

% > 85 > 85 > 85 > 85 > 95

Доля главных распорядителей
средств местного бюджета с

наилучшим качеством

финансового менеджмента в
общем числе ГРБС

% ≥ 50 ≥ 60 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70

Количество проведенных

мониторингов  оценки качества

финансового менеджмента

главных распорядителей средств

местного бюджета

ед. 2 2 2 2 2

Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом.

Мероприятие 2.1 Обслуживание

муниципального долга

2014-2020 Соблюдение ограничения по

предельному объему
муниципального долга

требованиям Бюджетного кодекса

Российской Федерации

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1 Управление

финансов

администра

ции города

4

Наличие муниципальной долговой
книги муниципального

образования

да - 1/нет - 0 1 1 1 1 1

 Объем заемных средств из

областного бюджета в общем
объеме заимствований

% ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70

Отношение муниципального долга

(за вычетом выданных гарантий)
города к доходам бюджета без

учета объема безвозмездных

поступлений

% не

более
40

не более

40

не более

40

не

более
35

не более

35

____________________________